^k Subsignatum.] Subsignata dicimus, quæ ab aliquo subscripta sunt: nam veteres subsignationis verbo pro subscriptione uti solebant.

Ad L. XLIII. Virtus.] Lib. II. tit.
2. cap. 8. them 6. Nec tibi huic aduersari videatur: illud enim benignè receptum est fauore eorum, quibus alimenta relicta sunt.

^l Matrem familias.] Id est, matrem familias accipimus eam, quæ honestè viuit.

Ad L. XLIX. Bonorum.] Bonorum appellatio aut naturalis, aut ciuilis est. & naturaliter bona ex eo dicuntur, quod beant, hoc est, beatos faciunt propter possessionem eorum. ciuilis autem propter usucaptionem, siue temporalem possessionem.

^m Tam masculi.] Priuilegia eorum ad alios etiam transeunt.

Hoc ait, quia eisdem priuilegiis vtuntur matres & auiæ. & sicut patri debetur triens bonorum filij, qui sine liberis decessit: ita & matri. & sicut uero eius, ita & auiæ.

ⁿ Consilium malignum.] Infurto enim & opem & consilium concurrere oportet.

ΤΙΤΛΟΣ Γ'.

ΠΕΡΙ ΚΑΝΟΝΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΑΡΧΑΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ.

TITVLVS III.

DE DIVERSIS REGVLIS IVRIS ANTIQVI.

- L. 1. REGVLA est com-^A pendiosa rei enarratio & coniunctio, quæ simul cùm in aliquo vitiata est, rem subiectam non enuntiat. regula autem ex iure, non autem ius ex regula sumitur.
- L. 2. II. Feminæ ab omnibus officiis ciuilibus & publicis arcentur: & ideo nec iudicant, nec magistratum gerunt, nec pro aliis intercedunt, nec procuratores fiunt.
- L. 3. III. Qui potest velle, potest & non velle.
- L. 4. IV. Velle non videtur, qui obsequitur patri, vel domino.
- L. 5. IX. In obscuris quod minimum est eligimus.
- L. 10. X. Qui rei commodum siue emolumentum percipit, & incommodum, siue damnum eiusdem agnoscit.
- L. 12. XII. In testamentis plenius defuncti voluntatem interpretamur.
- L. 13. XIV. In omnibus obligationibus, in quibus dies non ponitur, praesenti die debetur.
- L. 15. XV. Qui actionem habet ad rem reposcendam, ipsam rem

- ^{a'}. KANΩΝ δὲ σωτόμος ἐστιν τελέγματος αρχήνοις καὶ σωδεομόσ, ὅσις ἀμα πῶ τελέπ τιλίου, οὐ σημαῖνε τὸ θεονέμενον. ὁ δὲ κανὼν τὸν νόμον, οὐ μέν ὁ νόμος ἐκ τοῦ κανόνος τελέγματος λαμβάνεται.
- C. Ai γυναικεῖς πάντων τὸν πολιτικὸν καὶ τὸν δημοσίων ὄφφικίων καλύπτονται. καὶ διὰ τοῦτο οὐ δικάζονται, εἰς δέχονται, οὐ τελέγματον υπὸ ἄλλων, τὸ γένονται φροντίζουσιν.
- γ'. Οἱ δικαίους δέλδν, δικαίας καὶ μὴ δέλδν.
- δ'. Οὐ δοκεῖ δέλδν, οἱ πειθαρχῶν πατεῖ, οὐ διασώστη.
- θ'. Επὶ τὸν ἀσαφῶν, τὸ ηὔνον τελέγματος.
- ι'. Τοὺς ὠφέλεαν ἔχον τὰ τελέγματα, καὶ τοὺς βλάβες αὐτῶν ἔχοντας.
- κ'. Επὶ τὸν διατηκῶν πλατύτερον ἔργων δομῶν τοὺς τὰ διατηκούς γνώμην.
- ιδ'. Επὶ πασῶν τὸν ἀνοχῶν ἐφῶν ημέρα οὐ πέπειται, τῇ τελέγματος ημέρᾳ γνωστεῖται.
- ιε'. Οἱ τελέγματος ἀγωγῆς ἔχονται εἰς ἀπαίτησιν, αὐτὸς τὰ τελέγματα δοκεῖ